ELECTROSTEEL CASTINGS LIMITED

H.O.: G.K. Tower, 19, Camac Street, Kolkata 700 017, India

Regd. Office: Rathod Colony, Rajgangpur, Sundergarh, Odisha 770 017

Tel: +91 33-2283 9900, 7103 4400 CIN: L27310OR1955PLC000310 Web: www.electrosteelcastings.com YEARS OF DIPIPES

22 August, 2024

BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street, Fort,
Mumbai – 400 001

National Stock Exchange of India Limited Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai – 400 051

Scrip Code: 500128 Symbol: ELECTCAST

Dear Sir/Madam,

Sub: Submission of Newspaper Notice in respect of transfer of Equity Shares of the Company to the DEMAT Account of the Investor Education and Protection Fund Authority

Pursuant to Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith, a copy of the Notice for the attention of Equity Shareholders of the Company, in respect of proposed transfer of Equity Shares of the Company to the DEMAT Account of the Investor Education and Protection Fund Authority, published on 21 August 2024, in the Financial Express (all editions) in English and in Pratidin (in Rajgangpur) in Odia, in accordance with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended.

This is for your information and records.

Thanking you.

Yours faithfully,

For Electrosteel Castings Limited

Indranil Mitra Company Secretary ICSI: A20387

Encl.: As above





FINANCIAL EXPRESS



Electrosteel Castings Limited

CIN: L27310OR1955PLC000310

Registered Office: Rathod Colony, Rajgangpur, Sundergarh, Odisha 770 017, India Tel. No.: +91 06624 220 332; Fax: +91 06624 220 332

Website: www.electrosteel.com; E-mail ID: companysecretary@electrosteel.com

(for attention of Equity Shareholders of the Company)

Sub:Transfer of Equity Shares of the Company to the DEMAT Account of the Investor Education and Protection Fund Authority

This Notice is published pursuant to the provisions of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 ('Act'), read together with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 and amendments thereof ('Rules').

Section 124(6) of the Act provides that all shares in respect of which dividend has not been paid or claimed for seven consecutive years or more shall be transferred by the Company in the name of Investor Education and Protection Fund.

Adhering to the various requirements set out in the Rules, the Company has communicated to the concerned shareholders, at their latest available addresses, who have not claimed their dividend(s) for the Financial Year 2016-17 and onwards, for taking appropriate action(s).

The Company has uploaded details of such shareholders along with their folio number or DP ID/Client ID and number of Equity Shares due for transfer to DEMAT Account of the Investor Education and Protection Fund Authority ('Authority') on its website, www.electrosteel.com. The shareholders are requested to refer to the website to verify the details of dividends not encashed and the Equity Shares liable to be transferred to the DEMAT Account of the Authority.

The concerned shareholders, holding Equity Shares in physical form and whose Equity Shares are liable to be transferred to DEMAT Account of the Authority, may note that the Company would issue new share certificate(s) in lieu of the original share certificate(s) held by them for the purpose of transfer to the DEMAT Account of the Authority as per the Rules and upon such issue, the original share certificate(s) will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable. The concerned shareholders, holding Equity Shares in dematerialised form and whose Equity Shares are liable to be transferred to DEMAT Account of the Authority, may note that the Company would inform the depository by way of Corporate Action for transfer of shares in favour of DEMAT Account of the Authority. The shareholders may further note that the details uploaded by the Company on its website should be regarded and shall be deemed adequate notice in respect of issue of the new share certificate(s) by the Company for the purpose of transfer of Equity Shares to DEMAT Account of the Authority.

The Shareholders may note that both the unclaimed dividend and the shares transferred to the IEPF Authority/DEMAT Account of the Authority including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back by them from IEPF Authority after following the procedure prescribed in the Rules.

In case the Company does not receive any valid claim from the concerned shareholder by 15 October, 2024 the Company shall with a view to comply with the aforesaid requirements set out in the Rules, transfer the shares to the DEMAT Account of the Authority.

In case the shareholders have any queries/clarifications on the subject matter and the Rules, they may contact the Company at its Registered Office or Maheshwari Datamatics Pvt. Ltd., the Company's Registrar and Transfer Agent, at 23, R. N. Mukherjee Road, 5th Floor, Kolkata 700 001, Tel. No.: +91 33 2248 2248/2243 5029; E-mail ID: mdpldc@yahoo.com.

For Electrosteel Castings Limited

Indranil Mitra Company Secretary

ICSI: A20387

Place: Kolkata

Date: 21 August, 2024

ର୍ଲ୍ ଇଲେକ୍ଟ୍ରୋଷ୍ଟିଲ କାଷ୍ଟିଂସ୍ ଲିମିଟେଡ CIN:L27310OR1955PLC000310

ପଞ୍ଜୀକୃତ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ:ରାଥୋଡ କଲୋନୀ, ରାଜଗାଙ୍ଗପୁର, ସୁଦରଗଡ, ଓଡ଼ିଶା–୭୭୦୦୧୭, ଭାରତ ଫୋନ ନଂ: +୯୧ ୦୬୬୨୪୨୨୦୩୩୨, ଫ୍ୟାକ୍ସ : +୯୧ ୦୬୬୨୪୨୨୦୩୩୨

ଫ୍ରେବସାଇଟ୍: www.electrosteel.com, ଇ–ମେଳ ଆଇଡି : companysecretary@electrosteel.com ବିଜ୍ଞ ପ୍ଲି

(କମ୍ପାନୀର ଇକ୍ସିଟି ଶେୟାର ହେ<u>ଲ୍ଡରମାନଙ୍କ</u> ଧ୍ୟାନଆକର୍ଷଣ ନିମନ୍ତେ)

ବିଷୟ: ଇନ୍ଭେଷ୍ଟର ଏକୁକେସନ ଆଣ୍ଡ ପ୍ରୋଟେକ୍ସନ ଫଣ୍ଡ୍ ଅଥରିଚିଙ୍କ ଡିମାଟ ଆକାଉଣ୍ଟକୁ କମ୍ପାନୀର ଇକ୍ଟିଟିଶେୟାର ସ୍ଥାନୀତରା ଇନ୍ଭେଷ୍ଟର ଏକୁକେସନ ଆଣ୍ଡ ପ୍ରୋଟେକ୍ସନ ଫଣ୍ଡ୍ ଅଥରିଚି (ଆକାଉଣ୍ଡିଂ, ଅଡିଟ୍, ଟ୍ରାନ୍ସଫର ଏବଂ ରିଫଣ୍ଡ) ରୂଲ୍ଗ୍, ୨୦୧୬ ପାଠ କରାଯାଇ କମ୍ପାନୀଗୁଡ଼ିକର ଆଇନ ୨୦୧୩ (''ଆଇନ'')ର ଧାରା ୧୨୪ (୬) ଏବଂ ସେଥିରେ ଥିବା ('ରୂଲ୍ସ୍') ସଂଶୋଧିତ ହୋଇଥିବା ବିଧି ବ୍ୟବସ୍ଥା ଅନୁଯାୟୀ ଏହି ବିଞ୍ଜସ୍ତି ପ୍ରକାଶିତ।

ଆଇନର ଧାରା ୧୨୪ (୬)ରେ ବ୍ୟବସ୍ଥା ଅଛି ଯେ ସମୟ ଶେୟାର ଯାହା ପାଇଁ କୁମାଗତ ୭ବର୍ଷ କିୟା ଏହାଠାରୁ ଅଧିକ ସମୟ ପାଇଁ ଡିଭିତେଷ ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇ ନାହିଁ କିୟା ଦାବି କରାଯାଇ ନାହିଁ। ସେଗୁଡ଼ିକ କମ୍ପାନୀ ଦ୍ୱାରା ଇନ୍ଭେଷ୍ଟର ଏକୁକେସନ ଆଷ୍ଟ ପ୍ରୋଟେକ୍ସନ ଫଷ୍ଟକୁ ହସ୍ତାନ୍ତର କରାଯାଇଛି।

ଭକ୍ତି ରୁଳପୁଡ଼ିକରେ ଉଲ୍ଲେଖ ଥିବା ଆବଶ୍ୟକତାଗୁଡ଼ିକୁ ଦୃଷ୍ଟିରେ ରଖି କମ୍ପାନୀ ସମ୍ପର୍କିତ ଶେୟାର ହୋଲଡରମାନଙ୍କୁ ଯେଉଁମାନେ ସେମାନଙ୍କର ଆର୍ଥିକ ବର୍ଷ ୨୦୧୬–୧୭ ଏବଂ ପରବର୍ତ୍ତୀ ସମୟ ନିମନ୍ତେ ଡିଭିଡେଖ ଦାବି କରିନାହାରି ସେମାନଙ୍କୁ ଉପଯୁକ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ (ଗୁଡ଼ିକ) ନିମନ୍ତେ ସେମାନଙ୍କର ବର୍ତ୍ତମାନ ଉପଲନ୍ଧ ଥିବା ଠିକଣାରେ ଜାଣ ଉପିଆସାଛିଛା କମ୍ପାନୀ ଏପରି ଶେୟାର ହୋଲୁରମାନଙ୍କ ବିଶଦ ବିବରଣୀ ଏହାର ସହିତ ସେମାନଙ୍କର ଫୋଲିଖ ନାର୍ଦ୍ଧ ଡିପି ଆଇଡି/କ୍ଲାଏଖ ଆଇଡି ଏବଂ ଇନ୍ଭେଷ୍ଟର ଏକୁକେସନ ଆଖ ପ୍ରୋଟେକ୍ସନ ଫଣ୍ଟ ଅଥରିଚିଙ୍କ ଡିମାଟ ଆକାଉଣ୍ଠକୁ ହସ୍ତାନ୍ତର କରାଯିବାକୁ ଥିବା ଲକ୍ସିଟି ଶେୟାରର ନୟର ଖ୍ୱେବସାଇଟ www.electrosteel.comରେ ଅପଲୋଡ କରାଯାଉଛି। ଶେୟାର ହୋଲୁରନାନଙ୍କୁ ଅନୁରୋଧ କରାଯାଉଛି ଯେ ଉଠାଯାଇନଥିବା ଡିଭିଡେଣପୁଡ଼ିକ ଏବଂ ଯେଉଁ ଇକ୍ସିଟି ଶେୟାରଗୁଡ଼ିକ କର୍ତ୍ୱପକ୍ଷଙ୍କ ଡିମାଟ୍ ଆକାଉଣ୍ଠକୁ ହସ୍ତାନ୍ତର କରାଯିବା ଆବଶ୍ୟକ ସେଗୁଡ଼ିକର ବିଶଦ ବିବରଶୀ ଖ୍ୱେବସାଇଟକ୍ୱ ଯାଞ୍ଚ କରିନେଟେ।

ସ୍ଥଳିକିତ ଶୈୟାର ହୋଲ୍ବରମାନେ, ଯେଉଁମାନେ ଇକ୍ଟିଟି ଶେୟାରଗୁଡ଼ିକ ବାଷ୍ତବ ଆକାରରେ ଧାରଣ କରିଛନ୍ତି ଏବଂ ଯେଉଁମାନଙ୍କର ଲକ୍ଟିଟି ଶେୟାରଗୁଡ଼ିକ କର୍ଭୁପକ୍ଷଙ୍କ ଡିମାଟ୍ ଆକାଉଣ୍ୟକୁ ହସ୍ତାତର କରାଯିବା ଆବଶ୍ୟକ, ସେମାନେ ଧାନ ବିଅନ୍ଧ ସେ ଗୁଲ୍ଲ ଅପୁଯାୟ କର୍ଭୁପଞ୍ଜଙ୍କ ଡିମାଞ୍ଜ ଅକାଉଣ୍ୟକୁ ହସ୍ତାତର କରାଯିବା ଆବଶ୍ୟକ, ସେମାନେ ଧାନ ବିଅନ୍ଧ ସେ ଗୁଲ୍ଲ ଅପୁଯାୟ କର୍ଭୁପଞ୍ଜଙ୍କ ଡିମାଞ୍ଜ ଅକାଉଣ୍ୟକୁ ହସ୍ତାତର ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟାରେ କମ୍ପାନ ଶେୟାର ସାଟିଫିକେଟ (ଗୁଡ଼ିକ) ପ୍ରତି ବର ହୋଇଯିବ ଏବଂ ଏହା କାର୍ଯ୍ୟଞ୍ଜ ବେ ବାହିଁ । ସ୍ଥଳ୍ପତ ଶେୟାର ହୋଲ୍ବରମାନେ ଯେଉଁମାନେ ଇକ୍ଟିଶ୍ୟାରଗୁଡ଼ିକ ଡିମ୍ୟାଟେରିଆଲାଇକ୍ଡ ଆକାରରେ ଧାରଣ କରିଛନ୍ତି ଏବଂ ଯାହାଙ୍କ ଇକ୍ଟିଟି ଶେୟାରଗୁଡ଼ିକ କର୍ଭୁପଞ୍ଜ ଡିମାଟ୍ ଆକାଉଣ୍ୟ ସେ ଅବରେ ଶେୟାରଗୁଡ଼ିକ କର୍ଭୁପଞ୍ଜ ବିପାଟ୍ ଆକାଉଣ୍ୟ ସପକ୍ଷରେ ଶେୟାରଗୁଡ଼ିକ ହର୍ଭାତର କରିବା ନିମନ୍ତେ କପୌଣରଟ କାର୍ଯ୍ୟର ଡିପୋଳିଟୋରୀ ମାଧ୍ୟମରେ କଣାଇ ଦିଆଯିବ । ଅଧ୍ୟକନ୍ତୁ ଶେୟାର ହୋଲ୍ବମଣେ ବିମାଟ୍ ଆକାଉଣ୍ୟକ୍ର ବର୍ଷ୍ୟ । ବିଶହ୍ଜ ସେ ବର୍ଭୁପଞ୍ଜ ଜିମ୍ୟାନେ କରିଥିବା ବିଶଦ ବିବରଣୀ କର୍ଭୁପଞ୍ଜଙ୍କ ଡିମାଟ୍ ଆକାଉଣ୍ୟକ୍ର ଜିଗି ଶେୟାରଗୁଡ଼ିକ ହସ୍ତାତର କରିବା ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟାରେ କ୍ଥାନୀ ଦ୍ୱାରା କାରି କରାଯାଇଥିବା ନୃତନ ଶେୟାର ସାର୍ଟିଙ୍କେଟ(ଗୁଡ଼ିକ) ଯଥାଯଥ ବୋଲ ବିବତିତ ହେବା

ବୈଶୟାର ହୋଲ୍ଲରମାନେ ଥାନ ଦିଅରୁ ଯେ ଉଭୟ ଦାବି କରାଯାଇନଥିବା ଡିଭିଡେଷ ଏବଂ ଆଇଇପିଏଫ୍ କର୍ଗୁଅଷ/ କର୍ଗୁଅଷଙ୍କ ଡିମାଟ୍ ଆକାଉଷକୁ ହସ୍ତାଚର କରାଯାଇଥିବା ଏହା ସହିତ ଶେୟାରଗୁଡ଼ିକରେ ମିଳୁଥିବା ସମୟ୍ତ ଲାଭ, ସେମାନେ ରୁଲ୍ଗୁଡ଼ିକରେ ଉଦ୍ଧିଷ୍ଟ ଥିବା ପ୍ରକ୍ରିୟ ଅବଲୟନ କରି ଆଇଇପିଏଫ୍ କର୍ଗୁଅଷଙ୍କଠାରୁ ଫେର୍ଥ ବାବି କରିପାରିବୋ ୧୫ ଅକ୍ଟୋବର ୨୦୨୪ ସୁଦ୍ଧା ସମ୍ପର୍କିତ ଶେୟାର ହୋଲ୍ଲରମାନଙ୍କଠାରୁ କୌଣସି ବୈଧ ଦାବି ପ୍ରାପ୍ତି ନକରନ୍ତି କମ୍ପାନୀ କୁଲଗୁଡ଼ିକରେ ଉଲ୍ଲେଖ ଥିବା ଉପରୋକ୍ତ ବ୍ୟବସ୍ଥାଗୁଡ଼ିକୁ ଅନୁପାଳନ କରି କର୍ଗୁଅଷଙ୍କ ଡିମାଟ୍ ଆକାଉଷ୍କକୁ ଶେୟାରଗୁଡ଼ିକ ହସ୍ତାଚର କରିବେ।

ଯଦି ଶେୟାର ହୋଲ୍ରମାନଙ୍କର ବିଷୟବୟୁ ଏବଂ ରୁଲଗୁଡ଼ିକ ନିମତେ କୌଣସି ପ୍ରଶ୍ନ/ୟଷ୍ଟାକରଣ ଥାଏ, ତେବେ ସେମାନେ କମ୍ପାନୀକୁ ଏହାର ପଞ୍ଜୀକୃତ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ କିୟା ମାହେଶ୍ୱରୀ ଡାଟାମାଟିକ୍ସ ପ୍ରାଇଭେଟ୍ ଲିଃ, କମ୍ପାନୀର ରେଳିଷ୍କାର ଏବଂ ଟ୍ରାନ୍ସଫର୍ ଏକେଷ୍ଟଙ୍କୁ ୨୩, ଆର୍ ଏନ୍ ମୁଖାର୍ଜୀ ରୋଡ୍, ୫ମ ମହଲା କୋଲକାତା-୭୦୦୦୧, ଫୋନ୍ ନଂ- +୯୧ ୩୩୨୨୪୮୨୨୪୮/୨୨୪୩ ୫୦୨୯, ଇ-ମେଲ୍ ଆଇଡି: mdpldc@yahoo.comଙ୍କ ସହିତ ଯୋଗାଯୋଗ କରନ୍ତୁ।

ଇଲେକ୍ଟ୍ରୋଷ୍ଟିଲ କାଷ୍ଟିଂସ୍ ଲିମିଟେଡ ନିମନ୍ତେ ସା/-

> ଇନ୍ଦ୍ରନିଲ ମିତ୍ର କମ୍ପାନୀ ସେକ୍ରେଟାରୀ ICSI: A20387

ସ୍ଥାନ : କୋଲକାତା ତାରିଖ : ୨୧ ଅଗଷ୍ଟ, ୨୦୨୪